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Dokumentimi i vrasjeve të 
rrëqebullit 

(kafshët e egra dhe bagëtia) 
 

                           Nr. identifikimi aktual:            

Eksperti që kontrollon viktimën (rojtari i gjahut / ekspert i projektit / etj): 

Mbiemri :  Emri:  

Nr i Telefonit:   

Nr i Celularit: eMail.:   

 

Personi që gjeti kafshën: 

Mbiemri:  Emri:   

Adresa:   

Kodi Zip:   Qyteti:  Shteti: Nr i Telefonit:   

 

Pronari i kafshës në rastin e bagëtive:  

Mbiemri:  Emri:   

Adresa:   

Kodi Zip:   Qyteti:  Shteti: Nr i Telefonit:   

 

Vendndodhje dhe data e zbulimit të viktimës 

 

Shteti: Rrethi/komuna: emri vendor:   

Koordinatat X: /Y: Lartësia (m)   

Data e gjetjes:  Dita:  Muaji: Viti:   

Data e njoftimit: Dita:  Muaji: Viti:  
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Histori: 

Bagëtitë:  

Kafshë në zonë :  dele    dhi     gjedhë        kuaj     të tjera:                      . 

Numri:      tufë e rrethuar   tufë e lirë: 

  e ruajtur  1 kontroll/ditë  1 kontroll/javë     1 - 2 kontrolle/muaj  

Grabitqarë / qen të arratisur të vëzhguar në zonë (vrasës të mundshëm): 

I parë në zonë: specia: Sasia:  Data:   

vendndodhja: lartësia:   m  

Grabitqar/qen të arratisur të vëzhguar te viktima:  

Specia:   Sasia:  Data:   

 

Gjetje në terren: (Shenja për specien e grabitqarit): 

 shteg   gjurmë   specia:   E sigurt  Jo e sigurt  

Terreni:  borë       tokë e butë      rërë  

 jashtëqitje    qime:   specia:   E sigurt       Jo e sigurt  

Materiali i mbledhur:   

Fotografitë, çfarë kanë dhe të kujt janë:   

 

Gjetje te kafsha:  

Specia:    Raca (e bagëtisë):   

Gjinia:  Mosha:   Pesha:   

Ekzaminim në terren:  Kafsha u hap   Vlerësim vetëm nga jashtë 

Shënime:   
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Përshkrim i viktimës 

Gjendja e trupit:  e mirë   e keqe   Freskia:  e mirë      e keqe 

Kafsha e zhvendosur:  po   jo  Kafsha e mbuluar (bar, gjethe, borë)  po        jo 

Pjesë trupi që mungojnë:   

Lëkura:  shenja gërvishtjeje; ku:   

  të çara; ku:   

Nën lëkurë:   gjakrrjedhje; ku:   

Muskujt:   gjakrrjedhje; ku:   

  pjesë muskujsh që mungojnë; ku:   

Kockat:   kocka të thyera ; cilat kocka:   

Skica të plagëve të vëzhguara:  

Fig. A: Koka dhe qafa   Fig. C: Lëkura nga brenda (e shpalosur) 

 

 

 

 

Fig. B: Koka dhe gryka 

 

 

 

 

Legjenda për Fig A, B, C: shenja kafshimesh       kthetra / gërvishtje         shenja të ngrëni         gjakrrjedhje 

 

Përdorimi i viktimës nga specie të tjera:   dhelpër   shpendë;  tjetër:   

 Viktima e supozuar nuk mund të gjendet 

Shënime:   

  

  

  

 

 


